
 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 160-A/2023 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(déle jen „NOZ“) níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 
 
Objednatel:  
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Praha 1 – Staré Město, Národní 1009/3, PSČ 110 00, 
IČ: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR 
zastoupená , ředitelem Divize Academia Nakladatelství 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu: 123-246410237/0100 
Adresa pro doručování: Vodičkova 40, Praha 1, PSČ 110 00 

(dale jen “objednatel”) 
 
a  
     
Zhotovitel:  
Arco interiér s.r.o. 
se sídlem Dr. Horákové 227, 272 01 Kladno 
IČ: 26140918 
DIČ:CZ26140918 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn. C 73833  
jejímž jménem jedná , jednatel 
bankovní spojení: České spořitelny, a.s.  
číslo účtu: 391126339/0800 
plátce DPH 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

smlouvu o dílo 
uzavřenou dle § 2586 a násl. zákona č. 86/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
 

I. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel dodá a namontuje dílo na výkladce Knihkupectví Academia, Na Florenci 3, 
110 00 Praha 1 - nové potahy markýz včetně potisku dle zadání. Zhotovitel prohlašuje, 
že si před podpisem této smlouvy prohlédl místo provádění díla, a že se s místem 
provádění díla důkladně seznámil. Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, aby bylo dílo 
plně funkční, bez vad a aby sloužilo svému účelu.  

2. Zhotovitel bere na vědomí, že předmětem díla jsou všechny činnosti, práce a dodávky 
nezbytné k tomu, aby bylo provedeno funkční a bezvadné dílo, které bude splňovat 
požadavky stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy. Pokud by proto 
nebyly v dohodnuté ceně některé práce, činnosti nebo dodávky výslovně uvedeny, 
ačkoliv jejich provedení je nezbytné k řádnému provedení díla, tedy provedení plně 
funkčního díla, zavazuje se zhotovitel tyto práce, činnosti nebo dodávky provést, a to 
v rámci sjednané doby a ceny díla. 



 

 

3. Zhotovitel a objednatel se na řešení a materiálech dohodli a odsouhlasili při zaměření 
na místě montáže a to pomocí předložených vzorků, které objednatel před podpisem 
této smlouvy písemně odsouhlasil, a to: 

- rozměr látek dle poptávky 2x350 2x520 cm, výsuv 180 cm včetně volánu 25 cm, 
- barva látek Sattler 314 414. 

4. Zhotovitel je povinen odstranit z místa provádění díla veškeré svoje odpady, obaly a  
provést řádný úklid. 

5. Zhotovitel si zajistí vlastním nákladem montáží lešení. 

 
II. Doba plnění 

1. Termín dodání, včetně montáže bude do 8 týdnů, pokud nebude dohodnuto jinak. 

2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k zahájení montážních prací, a to nejméně 3 dny 
předem. 

 

III. Cena díla 

1.     Cena díla je smluvními stranami sjednána v souladu se zákonem o cenách. K této ceně 
bude dopočtena DPH ve výši podle platné sazby. Cena díla obsahuje veškeré náklady 
zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla.  

Cena bez DPH  81 220 Kč 
DPH % 17 076 Kč 
Cena včetně DPH  98 296 Kč 

2.    Tato cena je shodná s nabídkovou cenou a je cenou nejvýše přípustnou. Výši této ceny 
Zhotovitel garantuje až do úplného ukončení celého díla a jeho předání objednateli.  

3.     Takto dohodnutá cena je cenou konečnou a maximální a zahrnuje veškeré činnosti a 
náklady zhotovitele související s provedením díla dle této smlouvy.  

4.     Práce a dodávky, které nebudou po dohodě smluvních stran provedeny, ačkoliv jsou 
součástí sjednaného předmětu plnění, budou z celkové ceny díla odečteny. 

 

IV. Platební podmínky 

1. Objednatel nebude poskytovat zálohy na provádění díla. Zhotovitel vystaví a objednatel 
uhradí fakturu za předanou práci a dodávku dle čl. I této smlouvy. 

2. Podkladem k vystavení faktury – daňového dokladu – je předávací protokol podepsaný 
zhotovitelem.  

3. Faktura zhotovitele musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle v rozhodné době 
účinných právních předpisů a dále musí obsahovat: 

-          číslo smlouvy objednatele, 
-          číslo faktury, 
-          den splatnosti faktury, 
-          označení díla, v souladu s ustanovením čl. I této smlouvy.  

4. Nebude-li faktura obsahovat správné nebo úplné údaje a náležitosti uvedené v odst. 3 a 
4 tohoto článku, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zhotoviteli. Po opravě 
faktury předloží zhotovitel objednateli novou fakturu se splatností uvedenou v odst. 7 
tohoto článku. Rovněž tak, zjistí-li objednatel před úhradou faktury u provedených prací 
vady, je oprávněn zhotoviteli fakturu vrátit. Po odstranění vady nebo zanikla-li zhotoviteli 



 

 

odpovědnost za vadu z jiného důvodu, předloží zhotovitel objednateli novou fakturu se 
splatností uvedenou v odst. 7 tohoto článku. 

5. Splatnost faktury/daňového dokladu je 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení ob-
jednateli do sídla objednatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. Datem uskutečněného 
zdanitelného plnění je poslední kalendářní den v měsíci, za který je faktura/daňový 
doklad vystavena. 

 

V. Předání díla 

1. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k zahájení montážních prací, a to nejméně 3 dny 
předem. Pokud objednatel odmítne dílo převzít, musí být oběma smluvníma stranami 
sepsán a písemně potvrzen zápis o této skutečnosti obsahující soupis vytknutých vad a 
nedodělků se stanovisky obou smluvních stran. 

2. Odpovědnost za škody na díle přechází na objednatele v okamžiku převzetí díla 
od zhotovitele. Reklamace ze strany objednatele se řeší v sídle zhotovitele, nebo 
písemně. 

3. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli nabýt vlastnická práva k dílu v souladu s touto 
smlouvou. 

4. Objednatel se zavazuje zboží převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu dle Bodu IV. 
této smlouvy. 

 

VI. Sankce 

Zhotovitel a objednatel se dohodli na úroku z prodlení ve výši 0,05 %. Objednatel uhradí 
zhotoviteli tento úrok z prodlení z dlužné částky za každý den prodlení. Zhotovitel uhradí 
objednateli tento úrok z prodlení z celkové ceny díla uvedené v této smlouvě, a to za 
každý den prodlení.  

 

VII. Odpovědnost za vady, záruky, reklamace. 

1. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění.  

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce doby trvání 2 let 

 

VIII. Požárně bezpečnostní předpisy a předpisy BOZP 

1. Zhotovitel se zavazuje vždy průběžně zakrývat příslušným ochranným materiálem místo 
provádění prací, aby nedošlo k vnikání prachu a dalších stavebních nečistot do ostatních 
částí objektu. 

2. Zhotovitel se zavazuje provádět průběžný denní úklid. Na vyzvání objednatele zhotovitel 
provede úklid dotčených prostor bez zbytečného odkladu.  

3. Zhotovitel je povinen dodržovat přísný zákaz kouření v celém objektu. 

4. Zhotovitel je povinen se zdržovat pouze v místě provádění díla, a to pouze za účelem jeho 
provádění. 

5. Objednatel má kdykoli právo kontrolovat práci pracovníků zhotovitele a v případě zjištění 
pochybení v rozsahu či kvalitě provedených prací může práci pracovníků zhotovitele 
zastavit nebo přerušit. Zhotovitel je v takových případech povinen dbát pokynů objed-
natele. 



 

 

6. Zhotovitel bere na vědomí, že předmět díla bude provádět tak, aby nevznikla škoda na 
majetku, příp. zdraví objednatele nebo třetích osob. Pokud k ní dojde, náhrada takové 
škody jde pouze a výlučně k tíži zhotovitele, který se ji zavazuje neprodleně uhradit.  

7. Zhotovitel se zavazuje, že učiní vlastním nákladem veškerá opatření nezbytná k zajištění 
ochrany dotčených částí objektu včetně instalované hydroizolace v místě provádění díla. 
Škody vzniklé v důsledku nesplnění této povinnosti je zhotovitel povinen neprodleně a 
v plné výši uhradit. 

8. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré informace, o kterých se dozvěděl v souvislosti s pro-
váděním díla, nezpřístupní třetím osobám ani tyto informace nepoužije pro jiné účely než 
pro splnění podmínek této smlouvy.  

9. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svou, svých pracovníků a 
dalších osob, které se s jeho souhlasem nebo vědomím na pracovišti zdržují. Po celou 
dobu provádění díla zajistí zhotovitel bezpečnost práce a provozu, zejména dodržování 
předpisů BOZP, požární ochrany, ochrany životního prostředí a hygienických předpisů na 
pracovišti a odpovídá za veškeré škody vzniklé jejich porušením objednateli nebo třetím 
osobám. Zhotovitel je povinen provést nebo zajistit proškolení všech příslušných pracov-
níků a osob o těchto předpisech a z nich vyplývajících povinnostech oprávněnou osobou. 
Veškeré škody vzniklé v souvislosti s porušením tohoto odstavce se zhotovitel zavazuje 
uhradit neprodleně po té, co bude k jejich úhradě vyzván. Dále zhotovitel odpovídá za 
používání osobních ochranných pracovních pomůcek svými pracovníky. Náklady vzniklé 
mu z titulu porušení povinností dle tohoto odstavce či z rozhodnutí orgánů státní správy 
nese zhotovitel ze svého. 

10. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není nijak dotčen nárok objednatele nebo třetích 
osob na náhradu způsobené škody, a to v její plné výši. 

 

IX. Zvláštní ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy provést dílo na svůj náklad a ne-
bezpečí v rozsahu dle čl. I této smlouvy a platných technických norem a právních 
předpisů. 

2. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně 
možných škod způsobených pracovníky Zhotovitele, a to do výše odpovídající možným 
rizikům ve vztahu k charakteru díla a jeho okolí, a to po celou dobu provádění díla. Výše 
pojistné částky je objednatelem požadována v minimální výši 10 000 Kč. Zhotovitel před-
loíl doklad o pojištění ve formě ověřené kopie objednateli nejpozději 10 dnů po podpisu 
této smlouvy.  

 

X. Odstoupení od smlouvy 

1. Pokud se zhotovitel dostane do prodlení s plněním o více jak 30 dnů proti čl. II této 
smlouvy, anebo odstoupí svým zaviněním od smlouvy, vrátí objednateli plnou výši zálohy 
a objednatel poté vrátí zhotoviteli dodané zboží. 

2.    Smluvní strany se dohodly, že pro případ kdy objednatel odstoupí od smlouvy do pěti dnů 
(včetně) po zaplacení zálohy je zhotovitel oprávněn si ponechat částku ve výši 20% ze 
zálohy, za již vynaložené náklady pro zhotovení díla. Pro případ, kdy objednatel odstoupí 
od smlouvy po pěti dnech po zaplacení zálohy , je zhotovitel oprávněn si ponechat 100% 
ze zálohy za již vynaložené náklady pro zhotovení díla. 

3.   Pokud je objednatel s některou platbou dle této smlouvy v prodlení o dobu delší než 2 
měsíce, je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit. Smluvní strany se dohodly, že 
zhotoviteli vznikly náklady ve výši 100% ze zálohy a tuto částku je zhotovitel oprávněn si 
ponechat za již vynaložené náklady na zhotovení díla. Dále se smluvní strany dohodly, 



 

 

že objednatel umožní dodavateli přístup a umožní mu demontáž a odvezení dodaného 
nedoplaceného díla.  

 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Odpovědná osoba objednatele ve věcech technických –  
  

Odpovědná osoba zhotovitele ve věcech technických –  
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou, vzestupně 
číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a v ní zvlášť 
neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. 

5. Smluvní strany sjednávají, že tuto smlouvu uzavřou v elektronické podobě, přičemž zá-
stupce každé ze smluvních stran ji, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, potvrdí svým uznáv-
aným elektronickým podpisem. 

6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že byla sepsána na základě prav-
divých údajů a s jejím obsahem souhlasí, což potvrzují připojením podpisů. 

7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. Smluvní strany se 
vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru 
smluv) se tímto zavazuje objednatel. 

 
 
V Praze dne…12.12.2023. ............       V Kaldně dne…12.12.2023… 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.    Arco Interiér s.r.o. 
 
 
 
 
…………………………………………..   …………………………………    

      h, jednatelka 
ředitel Divize Academia Nakladatelství 
 
 
  
             
 
 
                                                                                             
 




